
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

Cod.fisc. 80209930587  P.IVA  IT02133771002 

T (+39) 06. 49910712/0829 

E-mail:amministrazionedipscienzebiochimiche@cert.uniroma1.it  

 

 

 

 
 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE 

CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 
                      (Rif.  Bando n.1/RTDA Rep.236 Prot.1261 del 30.07.2019) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOCHIMICHE “A. 
ROSSI FANELLI” 
 
Visti   

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R.n. 3689/2012 del 29.10.2012 e modificato con D.R. n.1549 del 15.05.2019 
e successive modifiche; 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

• la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

• la legge 9 gennaio 2009, n.1; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 
l’art. 24; 

• il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione 
preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei 
contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

• il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

• il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n.107 del 02 aprile 2019 con 
la quale sono state assegnate le risorse per l’anno 2019; 

• la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi 
Fanelli” del 21.05.2019 ; 

• il Bando n.1/RTDA Rep.236 Prot. 1261 del 30.07.2019 pubblicato in G.U. n.60  
del 30.07.2019 con il quale è stata indetta la procedura selettiva, per titoli e 
colloquio, per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo pieno, per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 
agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori 
due anni, per l’esecuzione del programma di ricerca relativo al seguente 
progetto: “Protein folding e riconoscimento proteico, stabilità delle proteine, 
interazione proteina-proteina e proteina-ligando, catalisi enzimatica”, per il 
Settore concorsuale 05/E1 - Settore scientifico-disciplinare BIO/10 (Biochimica) 
presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza” P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma. 

• la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi 
Fanelli” dell’11.09.2019 che ha approvato a maggioranza assoluta dei 
Professori di I e II fascia e dei ricercatori a tempo indeterminato la 
Commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 
 

 
 
 
 
 



  

 

DISPONE 
Che la Commissione relativa al reclutamento di un Ricercatore per titoli e colloquio, con 
contratto di lavoro a tempo determinato tipologia A, con regime di impegno a tempo 
pieno, SSD BIO/10 (Biochimica) Settore concorsuale 05/E1 è così composta: 
 
Membri effettivi: 
 
Prof.ssa Francesca Cutruzzolà (PO Sapienza Università di Roma) 
Prof. Paolo Ascenzi        (PO Università degli Studi Roma Tre) 
Prof. Alessandro Arcovito (PA Università Cattolica del Sacro Cuore) 
 
Membro supplente: 
 
Prof. Francesco Bemporad (PA Università degli Studi di Firenze) 
 
Dalla data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il termine 
di trenta giorni per la presentazione al Direttore del Dipartimento, da parte dei candidati, 
di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. Decorso tale termine e, comunque, 
dopo l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 
Commissari. Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico 
intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente 
della Commissione giudicatrice. 
L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e il 
provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Roma 
all’indirizzo  
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandiconcorso, nonché, per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale – IV Serie speciale Concorsi ed Esami. 
Roma, 20.09.2019 
 
Rep.n. 19 
Prot.n.1407 
 

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                   Prof. Alberto Boffi 

     ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
    Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

          Art.3, c.2, D.Lgs. 39/1993 – GU n. 42 del 20/2/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


